
                                  
 
 
 
 
 
Bilag 1 – svar på spørgsmål 84 EUU alm. del – oversigt over initiativer 
i kommissionsformandens breve til de designerede kommissærer1 
 

 

Josep Borell (Spanien)  
– Designeret høj repræsentant for udenrigs- og sikkerhedspolitik  
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Styrke EU’s kapacitet til at handle egenhændigt og promovere dets 
værdier og interesser globalt. 

 Anvendelse af passerellebestemmelserne i traktaten om muligheden 
for overgang til beslutninger ved kvalificeret flertal på udvalgte 
spørgsmål inden for det udenrigspolitiske område. 

 Sikre en bedre sammenhængskraft mellem interne og eksterne aspek-
ter af EU’s politikker. 

 Give en ugentlig briefing til kommissærkollegiet om det udenrigspoli-
tiske område. 

 Bidrage til at EU’s forsvarspolitik er kohærent og konsistent. 
 Sikre at EU’s eksterne finansielle instrumenter anvendes strategisk. 

Frans Timmermans (Nederlandene)  
– Designeret kommissær for klima 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Præsentere en ny grøn aftale for Europa inden for de første 100 dage 
af den nye kommissions mandat, herunder målsætningen om mere 
ambitiøse 2030-mål.  

 Lede internationale forhandlinger om at forhøje ambitionsniveauet 
for andre store udledere inden 2021 og i forlængelse heraf fremsætte 
en omfattende plan for at opjustere EU’s mål for 2030. 

 Koordinere arbejdet med den nye ”Just Transition Fund”. 
 Koordinere arbejdet med den nye biodiversitetsstrategi for 2030. 

 Koordinere Kommissionens arbejde om ”nul-udlednings-ambition”. 
 Koordinere arbejdet vedrørende reducering af transportsektorens 

CO2-fodaftryk og sikre, at den blå økonomi bidrager til nedbringelse 
af CO2-udledninger.  

 Koordinere arbejdet med den cirkulære økonomi, herunder den nye 
”Farm to Fork”-strategi for bæredygtige fødevarer.  

 Sikre at skattepolitikken muliggør efterlevelse af EU’s klimaambitio-
ner. 

                                              
1 Det bemærkes, at oversigten er udarbejdet på baggrund af de udsendte missions-letters af 10. no-
vember 2019. 
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Offentligt



 
 

 Fremlægge den første Europæiske Klimalov ved at inkorporere 
klima-neutralitetsmålet 2050 i lovgivningen. 

 Sikre implementeringen af lovgivningsmæssige instrumenter på kli-
maområdet. 

 Fokusere på at indgive en ny klimakultur i Europa.  

Margrethe Vestager (Danmark) 
– Designeret kommissær for det digitale område og konkurrence 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Lede arbejdet mod en ny langsigtet strategi for Europas industrielle 
fremtid. 

 Sikre synergi mellem civil-, forsvars- og rumindustrier.  

 Lede arbejdet mod en ny strategi små og mellemstore virksomheder. 

 Koordinere udviklingen af en europæisk tilgang til kunstig intelligens. 

 Koordinere arbejdet mod en ny forordning for digitale tjenesteydel-
ser. 

 Koordinere arbejdet vedrørende digital beskatning. 

 Styrke håndhævelsen af konkurrencereglerne i alle sektorer. 

 Evaluere og revidere EU’s konkurrenceregler.  

 Overveje at benytte sektorundersøgelser af nye markeder. 

 Fortsætte samarbejdet med medlemsstaterne om vigtige projekter af 
fælles europæisk interesse. 

 Udvikle værktøjer og politikker til håndtering af konkurrenceforvri-
dende effekter af tredjelandsejede selskaber i det indre marked. 

 Proaktivt dele al relevant og general markedsviden med Kommissær-
kollegiet.  

Valdis Dombrovskis (Letland)  
– Designeret kommissær for en økonomi som arbejder for mennesker 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Koordinere arbejdet mod en handlingsplanen for implementering af 
den social søjle. 

 Styrke den sociale dialogs rolle på europæisk plan og forberede ”Tri-
partite Social Summit”. 

 Integrere FN’s verdensmål i det Europæiske Semester. 

 Styrke det demokratiske ansvar for EU’s økonomiske politik. 

 Koordinere arbejdet mod en bæredygtige europæiske investerings-
plan.   

 Lede relationerne med den europæiske investeringsbank og gøre dele 
af denne til en europæisk klimabank.  



 
 

 Lede arbejdet mod en ny langsigtet strategi for Europas industrielle 
fremtid, herunder bidrag til strategien for små og mellemstore virk-
somheder. 

 Styrke Euroens strategiske rolle. 

 Koordinere indsatser til at sikre ensartede spilleregler i de økonomi-
ske anliggender med andre partnere og promovere Europas konkur-
renceevne og strategiske autonomi med særligt fokus på handels- og 
økonomiske relationer. 

 Koordinere arbejdet i at støtte medlemsstaternes strukturelle refor-
mer samt arbejdet mod et instrument for konvergens og konkurren-
ceevne i eurorområdet. 

 Færdiggørelse af bankunionen. 

 Fremskynde arbejdet mod en kapitalmarkedsunion. 

 Udvikle en grøn finasieringsstrategi. 

 Fremlægge en FinTech-strategi til at støtte nye digitale teknologier i 
det finansielle system. 

 Udvikle en ny privat-offentlig fond specialiseret i børsintroduktion 
for små og mellemstore virksomheder. 

 Fremlægge en samlet strategi for bekæmpelse af hvidvask og finan-
sieringen af terroraktiviteter.  

 Sikre en fælles tilgang med medlemsstaterne til kryptovaluta. 

 Udvikle forslag til sikring af Europas modstandsdygtighed over for 
ekstraterritoriale sanktioner fra tredjelande.   

Paolo Gentiloni (Italien)  
– Designeret kommissær for økonomi  
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Bidrage til at FN’s verdensmål integreres i det Europæiske Semester. 
 Dybere udvikling af den økonomiske- og monetære union herunder 

sikre anvendelsen af Stabilitets- og vækstpagten. 

 Sikre at EU forøger sin robusthed mod ”chok” og økonomisk tilba-
gegang. 

 Lede udarbejdelsen af en europæisk arbejdsløshedsforsikring. 

 Koordinere lanceringen af det fremtidige InvestEU-program samt 
implementere den bæredygtige europæiske investeringsplan. 

 Lede forsøget på en internationale aftale om digital beskatning og al-
ternativt fremsætte et forslag til en europæisk ordning. 

 Lede arbejdet med revideringen af energibeskatningsdirektivet. 

 Lede fremsættelsen af forslaget om CO2-grænseafgift. 

 Fokusere på at forenkle EU’s skattesystemer og lede bestræbelserne 
om en fælles konsolideret selskabsskattebase. 



 
 

 Bekæmpe skattesnyd, skatteundgåelse og skattesvig ved at udarbejde 
en momsordning sikret mod svig.  

 Udvikle stærkere tiltag til bekæmpelse af skattely. 

 Gøre fuldt brug traktatens passerellebestemmelser om muligheden 
for overgang til beslutninger ved kvalificeret flertal på emner inden 
for skatteområdet. 

 Samarbejde med medlemslande om fuld implementering af EU’s 
toldkodeks. 

 Udvikle en integreret europæisk tilgang til at styrke risikostyring og 
effektive toldkontroller. 

Věra Jourová (Tjekkiet)  
– Designeret kommissær for værdier og transparens 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Lede drøftelser mellem Europa-Parlamentet og Rådet om spidskan-
didatprocessen og transnationale lister. 

 Koordinere arbejdet med handlingsplanen for europæisk demokrati. 

 Koordinere arbejdet mod styrkelsen af medlemslandenes demokrati-
ske systemer. 

 Gøre brug af mediepluralismemonitorering til at identificere risici 
mod pluralisme i mediesektoren.  

 Samarbejde med de øvrige EU-institutioner med henblik på at skabe 
mere transparens i lovgivningsprocessen. 

 Samarbejde med Europa-Parlamentet og Rådet om at etablere et 
selvstændigt etisk organ, som er fælles for alle EU-institutioner. 

 Forbedre det europæiske borgerinitiativ.  

 Koordinere kommissionens arbejde vedrørende retsstatsprincippet. 

 Lede Kommissionens arbejde for EU’s tilslutning til Den Europæi-
ske Menneskerettighedskonvention. 

 Monitorere anvendelsen af EU’s charter om grundlæggende rettighe-
der.  

 Koordinere alle bidrag og initiativer, der promoverer Europæisk 
identitet og øge opmærksomheden omkring europæisk statsborger-
skab.  

 Lede Kommissionens dialog med kirker og religiøse sammenslutnin-
ger og samfund, såvel som filosofiske og konfessionsløse organisatio-
ner. 

Margaritis Schinas (Grækenland)  
– Designeret kommissær for beskyttelsen af europæisk levevis 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Koordinere arbejdet for inklusion og diversitet i EU. 



 
 

 Udnytte det fulde potentiale af kultur og sport til at bringe fællesska-
berne sammen. 

 Koordinere en ambitiøs uddannelsesdagsorden og realisere det euro-
pæiske uddannelsesområde 

 Identificere behovet for omskoling som led i en retfærdig omstilling. 

 Koordinere arbejdet med at integrere migranter og flygtninge. 

 Koordinere den overordnede tilgang og arbejder mod en ny asyl- og 
migrationspagt. 

 Fokusere på at skabe adgange til lovlig migration. 

 Sikre kohærens mellem eksterne og interne aspekter af migration. 

 Koordinere Kommissionens arbejde mod en europæisk sikkerheds-
union. 

 Skabe større sammenhæng i arbejdet med henholdsvis intern og eks-
tern sikkerhed. 

 Lede kommissionens arbejde mod at styrke EU’s evne til at undgå, 
identificere og respondere på hybride trusler. 

Maroš Šefčovič (Slovakiet)  
– Designeret kommissær for interinstitutionelle relationer og fremsyn 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Styrke Kommissionens relationer til Europa-Parlamentet. 

 Koordinere arbejdet i kollegiet med opfølgning på Europa-Parlamen-
tets initiativret. 

 Den overordnede implementering af den interinstitutionelle aftale 
om bedre lovgivning. 

 Ansvarlig for relationerne med de nationale parlamenter. 

 Koordinere Kommissionens arbejde for bedre regulering. 

 Udvikle og anvende det nye ”One In, One Out”-princip. 

 Lede REFIT-platformen. 

 Repræsentere Kommissionen i Rådet for almindelige anliggender og i 
diskussioner om tværgående emner i Europa-Parlamentet. 

 Styrke evidensbaseret politikudvikling i det lovforberedende arbejde. 

 Koordinere Kommissionens arbejde med den europæiske batterialli-
ance. 

 Udvikle en årlig fremsynsrapport. 

 Bidrage til udviklingen af Kommissionens årlige arbejdsprogram. 

Helena Dalli (Malta)  
– Designeret kommissær for ligestilling 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Lede kampen mod diskrimination. 



 
 

 Lede EU’s implementering af FN’s konvention om rettigheder for 
personer med handicap. 

 Udvikle en ny europæisk ligestillingsstrategi. 

 Sikre implementering af Work-Life balance direktivet. 

 Øge kampen mod kønsbaseret vold og støtte til ofre.  

 Arbejdet for styrkelse af kvinders og pigers muligheder. 

Dubravka Šuica (Kroatien)  
– Designeret kommissær for demokrati og demografi 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Samarbejde med Europa-Parlamentet om konferencen om Europas 
fremtid. 

 Afsøge muligheder for borgernes digitale eller fysiske deltagelse i 
konferencen om Europas fremtid. 

 Sikre opfølgning på udkommet af konferencen. 

 Analysere den demografiske udviklings påvirkning af forskellige 
grupper. 

 Kortlægge regioner, der har størst behov for investeringer i infra-
struktur og adgang til tjenesteydelser. 

 Koordinere arbejdet mod en langsigtet vision for landområder. 

 Facilitere udvekslingen af ”best practices” på tværs af Europa. 
 Præsentere en grønbog om tiltag til aktiv alderdom.  

 Koordinere arbejdet mod bedre forening af arbejde og familie. 

 Koordinere arbejdet med den fremtidige børnegaranti. 

 Lede Kommissionens arbejde med at beskytte børns rettigheder. 

Johannes Hahn (Østrig)  
– Designeret kommissær for budget og administration 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Støtte kommissionsformanden i de afsluttende forhandlinger om den 
fremtidige finansielle ramme 2021 – 2027 og sikre, at retsstatsprincip-
pet er en integreret del af det næste budget. 

 Sikre kohærens mellem individuelle sektorprogrammer i det næste 
budget. 

 Lede arbejdet med den årlige decharge-proces. 

 Udvikle en ny HR-strategi til forsat moderniseringen af Kommissio-
nen. 

 Arbejde for ligestilling på alle niveauer i Kommissionen. 

 Implementere den fulde digitalisering af Kommissionen. 

 Sikre den rette infrastruktur i Kommissionen til at imødegå fysiske 
og digitale sikkerhedstrusler. 



 
 

 Overvåge Kommissionens arbejde med at beskytte EU’s finansielle 
interesser. 

Phil Hogan (Irland)  
– Designeret kommissær for handel 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Lede reformen af WTO. 

 Sikre fremdrift i WTO-forhandlinger om e-handel. 

 Styrke EU’s evne til at beskytte sig mod unfair handelspraksis. 

 Undersøge muligheden for at styrke den europæiske værktøjskasse på 
handelsområdet. 

 Arbejde mod et handelspartnerskab med USA. 

 Styrke forhandlinger med Kina om en investeringsaftale. 

 Prioritere handel og investeringspartnerskabet med Afrika. 

 Afslutte igangværende forhandlinger om handelsaftaler, særligt med 
Australien og New Zealand.  

 Monitorere implementeringen af klima, miljø og arbejdsbeskyttelse i 
EU’s handelsaftaler. 

 Bidrage til udviklingen af en CO2-grænseafgift. 

Elisa Ferreira (Portugal)  
– Designeret kommissær for samhørighed og reformer 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Arbejde mod enighed om en lovgivningsramme for samhørigheds-
fonde under det kommende budget. 

 Sikre tilstrækkelig udgiftskontroller. 

 Udvikle og fremsætte forslag til en ”just transition fund”. 
 Støtte medlemslandenes strukturelle reformer med henblik på at 

sætte fart på vækstinvesteringer. 

 Arbejde for en aftale om reformstøtteprogrammet ”budgetinstru-
ment for konvergens og konkurrenceevne” i euroområdet.  

 Fokusere på bæredygtig udvikling af Europas byer og urbane områ-
der. 

Mariya Gabriel (Bulgarien)  
– Designeret kommissær for innovation og ungdom 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Sikre en hurtig aftale og fuld implementering af det fremtidige Hori-
zon-program. 

 Sikre tilstrækkelig investeringsflow til forskning i disruptiv og bane-
brydende innovation. 



 
 

 Samarbejde med medslemslandene om et europæisk forskningsområ-
der. 

 Sikre at forskning, politik og økonomiske prioriteter går hånd i hånd.  

 Støtte målet om tredoblingen af Erasmus+ programmet. 

 Bidrage til realiseringen af det europæisk uddannelsesområde inden 
2025. 

 Promovere netværk blandt europæiske universiteter. 

 Opdatere handlingsplanen for digital uddannelse.  

 Maksimere potentialet for EU’s udvekslingsprogrammer. 

 Styrke Europas forpligtelse til beskyttelse og bevarelse af kulturarv. 

 Promovere kreative industrier. 

 Promovere sport som et redskab til inklusion og velvære. 

 Forsøge at fremme kulturelt samarbejde. 

Sylvie Goulard (Frankrig)  
– Designeret kommissær for det indre marked 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Bidrage til at styrke Europas teknologiske uafhængighed. 

 Lede en koordineret europæisk tilgang til kunstig intelligens og ny 
lovgivning om digitale tjenesteydelser. 

 Etablere et indre marked for cybersikkerhed. 

 Bidrage til en opdateret handlingsplan for digital uddannelse.  

 Bidrage til en sammenhængende langsigtet strategi for Europas indu-
strielle fremtid.  

 Sikre at den nye handlingsplan for cirkulær økonomi passer ind i den 
overordnede industristrategi.  

 Bidrage til den nye strategi for små og mellemstore virksomheder.  

 Ansvarlig for den daglige funktion af det indre marked. 

 Etablere ensartede spilleregler for hele det indre marked. 

 Monitorere lovgivningen om immaterielle rettigheder. 

 Lede Kommissionens refleksioner over udfordringer for EU’s tekno-
logiske uafhængighed. 

 Ansvarlig for implementeringen og tilsynet med den europæiske for-
svarsfond. 

 Bygge et åben og konkurrencedygtig marked for europæisk forsvars-
materiel. 

 Lede implementeringen af handlingsplanen for militær mobilitet. 

 Udvikle en stærk og innovativ rumindustri.  

 Implementere det fremtidige rumprogram. 

 Undersøge veje til at udnytte EU’s kapaciteter til at levere på klima-
målene. 



 
 

 Forbedre forbindelsen mellem rummet, forsvar og sikkerhed. 

Ylva Johansson (Sverige)  
– Designeret kommissær for indre anliggender 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Udvikle en ny fælles asyl- og migrationspagt. 

 Relancere reform af asylreglerne. 

 Lukke smuthuller mellem asyl- og tilbagesendelsesreglerne. 

 Arbejde på en ny tilgang til ”search and rescue”. 

 Fokusere på lovlige adgange til EU. 

 Udvikle stærkere samarbede med oprindelses- og transitlande på mi-
grationsområdet. 

 Styrke kampen mod menneskesmugling. 

 Fokusere på implementeringen af det forstærkede Frontex. 

 Fokusere på implementeringen af eksisterende Schengen-regler. 

 Forebygge, forfølge og bekæmpe terror. 

 Sikre implementeringen af interoperabilitet mellem EU’s informati-
onssystemer. 

 Fortsætte arbejdet med bekæmpelse og forebyggelse af terrorrelateret 
indhold online. 

 Promovere EU’s Internet Forum for imødegåelse af hadtale og ter-
rorrelateret indhold online. 

Stella Kyriakides (Cypern)  
– Designeret kommissær for sundhed 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Sikre at Europa har adgang til prisbillig medicin. 

 Fokusere på effektiv implementering af lovgivningsrammen om me-
dicinsk udstyr. 

 Oprette europæisk sundhedsdataplatform med henblik på udveksling 
af sunhedsdata. 

 Fokusere på implementeringen af handlingsplanen mod resistente 
mikrobakterier. 

 Prioritere kommunikationen om vaccinationer. 

 Præsentere den europæiske kræftplan. 

 Lede den nye ”Farm to Fork”-strategi. 

 Arbejde for beskyttelse af plantesundhed. 

 Forbedre forbrugerinformation. 

 Sikre at EU kan forebygge og bekæmpe dyresygdomme. 

 Implementering og håndhævelse af lovgivning om fødevaresikker-
hed, dyre og plantesundhed. 



 
 

 Udvikle en strategi for bekæmpelse af fødevaresvindel. 

Janez Lenarčič (Slovenien)  
– Designeret kommissær for krisestyring 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Være europæisk katastrofestyringskoordinator og styrke EU’s center 
for katastrofestyringsberedskab. 

 Undersøge hvordan EU bedre kan forebygge og forberede håndte-
ring af katastrofer. 

 Undersøge hvordan EU’s center for katastrofestyringsberedskab kan 
bidrage til at reagere på nye trusler. 

 Sammen med medlemslandene sikre, at EU har tilstrækkeligt kata-
strofeberedskabsmateriel. 

 Udvikle en sammenhængende tilgang til EU’s humanitære-, udvik-
lings- og sikkerhedspolitik. 

 Sikre at EU indtager en aktiv og ledende rolle i globale humanitære 
spørgsmål.  

Rovana Plumb (Rumænien)  
– Designeret kommissær for transport 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Fremsætte forslag til en sammenhængende strategi for bæredygtig og 
smart mobilitet. 

 Lede arbejdet mod videreudvikling af udledningskvotesystemet. 

 Indtage en ledende rolle i internationale drøftelser om globale udled-
ningsreduktioner. 

 Bidrage til ambitionen om nuludledning. 

 Bidrage til evalueringen af energiskatdirektivet. 

 Udnytte mulighederne for automatiseret mobilitet. 

 Fokusere på et retfærdigt og funktionsdygtigt indre marked for trans-
port. 

 Sikre prisbillig transport i lavindkomst- og landområder. 

 Sikre højest mulige sikkerhedsstandarder.  

 Styrke samarbejde med nøglepartnere til at håndhæve eksisterende 
aftaler. 

 Sikre implementeringen af infrastrukturprojekter til at forbedre mili-
tær mobilitet. 

 
 
 
 
 



 
 

Didier Reynders (Belgien)  
– Designeret kommissær for justitsområdet 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Lede kommissionens arbejde mod en sammenhængende europæisk 
retsstatsmekanisme. 

 Bruge alle midler i værktøjskassen til at forhindre og identificere 
overtrædelser.  

 Fokusere på strammere håndhævelse af retsstatsprincippet. 

 Promovere en retsstatskultur blandt europæiske borgere. 

 Styrke samarbejdet med Europarådet og andre internationale organi-
sationer på retssikkerhedsområdet 

 Lede arbejdet med forbrugerbeskyttelse. 

 Fokusere på at facilitere og forbedre retligt samarbejde mellem med-
lemslandene. 

 Sikre at retspolitikken tværgående bidrager til bekæmpelse af terro-
risme og ekstremisme og på alle aspekter af sikkerhedsunionen. 

 Bidrage til etableringen af en Europæiske Anklagemyndighed. 

 Sikre den fulde implementering af databeskyttelsesdirektivet. 

 Bidrage til lovgivning om en koordineret tilgang til de menneskelige 
og etiske aspekter af kunstig intelligens.  

 Monitorering af beskyttelsen af rettigheder knyttet til europæisk stats-
borgerskab. 

 Sikre at selskabsretten bidrager til strategien for små og mellemstore 
virksomheder.  

Nicolas Schmit (Luxembourg)  
– Designeret kommissær for job 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Udvikling af en handlingsplan til implementering af den sociale søjle. 

 Fremsætte forslag til lovgivning om en europæisk mindsteløn. 

 Monitorere og håndhæve eksisterende lovgivning til beskyttelse af ar-
bejdstagere. 

 Bidrage til udviklingen af en europæisk arbejdsløshedsforsikring. 

 Understøtte etableringen af det nye arbejdsmarkedsagentur. 

 Promovere social dialog. 

 Sikre de fulde udbytte af potentialet i den europæiske socialfond+. 

 Samarbejde med medlemslandene om styrkelse af de sociale beskyt-
telsessystemer. 

 Forstærke ungegarantien og lede arbejdet med at udvikle en europæ-
isk børnegaranti. 



 
 

 Lede arbejdet med at implementere og opdatere EU’s kvalifikations-
dagsorden. 

 Arbejde under rådgivning af næstformanden for en økonomi, som 
arbejder for mennesker. 

Kadri Simson (Estland)  
– Designeret kommissær for energi 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Fokusere på hurtig implementering af lovgivning vedrørende energi-
effektivitet og vedvarende energi. 

 Sikre tværgående efterlevelse af princippet om ”energy-efficiency-
first”. 

 Fremskynde udnyttelsen af ren energi og promovere et energisystem, 
som er baseret på vedvarende energikilder. 

 Understøtte incitamenter til investering i ren energi. 

 Støtte regionalt samarbejde om et integreret energimarked. 

 Vurdere, hvordan forsyningskilder kan diversificeres til konkurrence-
dygtige priser. 

 Medvirke til udviklingen af en ny CO2-grænseafgift samt revidering 
af energiafgiftsdirektivet. 

 Undersøge mulighederne for øget brug af euroen på energimarkedet. 

 Styrke nuklear sikkerhed i Europa samt fortsætte afviklingen af ker-
nekraft. 

 Gøre brug af traktatens passerellebestemmelser om muligheden for 
overgang til beslutninger ved kvalificeret flertal på energiområdet. 

 Fokusere på at sætte forbrugerne i centrum af energisystemet.  

 Understøtte borgeres og kooperativers rolle i at inkorporere vedva-
rende energikilder i eget forbrug.   

 Bidrage til udformningen og implementeringen af den nye ”Just 
Transition Fund”. 

 Benytte ”Energy Poverty Observatory” til at hjælpe medlemslandene 
med at identificere områder med størst behov for støtte. 

Virginijus Sinkevičus (Litauen)  
– Designeret kommissær for miljø og havene 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Fremlægge en ny biodiversitetsstrategi for 2030. 

 Sikre at EU tager lederskab for en ambitiøs aftale ved 2020 konferen-
cen for konventionen om biodiversitet. 

 Lede arbejdet for ambitionen om nuludledning.   

 Lede arbejdet med den nye handlingsplan om cirkulær økonomi. 



 
 

 Lede arbejdet mod plastikfri have og sikre, at den eksisterende lov-
givning om mikroplastik implementeres. 

 Fokusere på den fulde implementering af den reformerede fælles fi-
skeripolitik. 

 Evaluere den fælles fiskeripolitik inden 2022.  

 Bidrage til ”Farm to Fork”-strategien for bæredygtige fødevarer.  

 Sikre at EU viser vejen i den internationale havpolitik og spiller en 
vigtig rolle på FN’s havkonference i Lissabon 2020.  

 Sikre at EU udviser nul-tolerance over for ulovlig, uanmeldt og ure-
guleret fiskeri.  

 Bidrage til at sikre, at Europa leder drøftelserne i WTO om en global 
aftale om forbud mod fiskerisubsidier, der bidrager til overfiskeri, il-
legalt fiskeri og overkapacitet.  

 Udvikle en ny tilgang til bæredygtig blå økonomi. 

László Trócsányi (Ungarn)  
– Designeret kommissær for naboskab og udvidelse  
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Fastholde en meritbaseret tilgang til vurderingen af kandidatlande 
samtidig med pålidelige perspektiver for fremtidige optagelse. 

 Fastholde Kommissionens forslag til åbning af udvidelsesforhandlin-
ger med Nordmakedonien og Albabien. 

 Fremskynde strukturelle og institutionelle reformer med fokus på 
retsstatsprincippet, økonomisk udvikling og offentlig administration. 

 Styrke relationerne til seks lande i EU’s østlige naboskab og frem-
sætte en række langsigtede strategier for det østlige partnerskab i 
midten af 2020. 

 Fokusere på nuværende problemer såsom retssikkerheden, bekæm-
pelse af korruption samt den rolle, uafhængige medier og civilbefolk-
ningen spiller. 

 Fremskynde implementeringen af associeringsaftalerne med Ukraine, 
Georgien og Moldova. 

 Gøre brug af den dedikerede støttegruppe for Ukraine til understøt-
telse af reformer. 

 Evaluere og opdatere prioriteterne og tilknytningsdagsordenerne 
med EU’s partnere i det sydlige naboskab. 

Jutta Urpilainen (Finland)  
– Designeret kommissær for internationale partnerskaber 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Arbejde mod en ny sammentænkt strategi for Afrika. 



 
 

 Fokusere på afslutning af forhandlingerne om en ambitiøs post-Co-
tonou aftale. 

 Understøtte udviklingen af partnerskaber med oprindelses- og tran-
sitlande på migrationsområdet. 

 Promovering af FN’s 2030-dagsorden og bæredygtighedsmål. 

 Fastholde styrkelse af ligestilling, piger og kvinder som en toppriori-
tering i internationalt udviklingssamarbejde. 

 Støtte til civilsamfund over hele verden. 

Janusz Wojciechowski (Polen)  
– Designeret kommissær for landbrug 
 
Ansvarlig for følgende initiativer: 

 Støtte til at afslutte forhandlinger om en moderne og mere enkel fæl-
les landbrugspolitik for post 2020-perioden og i opfølgningen herpå 
sikre den fulde implementeringen. 

 Bidrage til den nye ”Farm to Fork”-strategi for bæredygtige fødeva-
rer. 

 Sikre at landbrug og fødevareproduktion bidrager til EU’s klima, 
miljø og biodiversitetsmål. 

 Afsøge mulighederne for at styrke systemet for geografiske indikatio-
ner. 

 Udvikle en ny langsigtet vision for landområder. 

 Promovere Europas høje fødevarestandarder globalt. 

 
 
 
 
 
 
  


